
Kolding marts 2023 

Kære medlemmer, 

Standerhejsningen lige om hjørnet giver god anledning til at se tilbage på aktiviteterne i klubben siden sidste 
standerhejsning i foråret 2022. Og der har bestemt været mange aktiviteter i kalenderen, både til vands og på 
land. Et år, hvor medlemmer af klubben har organiseret sjove og spændende ture, vedligeholdelse af klubben og 
hyggelige sammenkomster. Der været masser af gode aktiviteter for medlemmerne. 

Det forløbne års sommersæson startede med standerhejsning den 23. april 2022, hvor der blev repareret, 
pudset og poleret og gjort rent. En god dag og en god start på sæsonen, hvor mange af klubbens medlemmer 
kom og gav en hånd med.  

Et kig i kalenderen viser, at der i løbet af året har været mange spændende ture, herunder en tur til Æbelø, ture 
langs Lillebælts kyst, en tur rundt om Fyns Hoved. Den første Danish Sea Kayak Challenge med overnatning på 
Bogø blev afholdt, og der har været en tur til Romsø. Derudover har der også været en surf- og bølgetur til 
Hanstholm/Klitmøller, stjerneskudstur til Skærbæk, overnatningstur til Fænø Kalv, tur til Skallingen, nak og æd 
ved Skibelund. Der har været ture Årø, Bogø, Fænø og Sprogø rundt, suppetur til Haderslev, tur rundt om 
Helgenæs og vintertur til Skibelund. I Kristi Himmelfartsferien gik turen til Sverige. Derudover blev julemanden 
fulgt på vej i høj sø og der blev sunget Lucia op ad åen i vintermørket – en masse dejlige oplevelser. KÆMPE tak 
til jer, der bruger tid og energi på at arrangere disse ture.  

Tjek ”events” på hjemmesiden for kommende ture. 

Ungdomsafdelingen har også haft et travlt år med deltagelse i forskellige regattaer, DM i maraton og sprint og 
landsholdssamling. De har deltaget i ture og konkurrencer i ind- og udland og det er blevet til flere flotte 
placeringer. En langrendstur til Norge er det også blevet til og i marts var Gustav Skau Toftgaard på podiet ved 
hædring af atleter i Kolding kommune for hans flotte præstationer. 

KKK har et godt hold af ungdomsroere. Vil du gerne involveres i arbejdet med de dygtige unge mennesker, så tøv 
ikke med at kontakte Peer. Der er brug for flere kræfter her.  

Af trænings-og uddannelsesaktiviteter kan nævnes at tre IPP2 begynderhold samt et IPP3 hold har været 
gennem kyndig træning. I september blev der afholdt en instruktør 2 prøve og Anni kan skrive IPP5 på sit cv. Der 
har også været afholdt teknikaftner med forskellige fokusområder. I svømmehallen er der blevet øvet redninger 
og rul vinteren igennem og i februar gik turen til Rebæk, hvor en flok vikinger øvede koldtvandstræning i 3!! 
grader koldt vand.   

Sidste forår var Pawel og Anni på advanced seakayak leader (ASKL) kursus, tidligere kaldet BCU5, i Wales. En 
sponsoreret tur, som var blevet udskudt flere gange pga. corona. I juni stævnede de ud på deres længe 
planlagte tur Danmark rundt. Pawel roede med til Rødvig. Anni kom i mål d. 2. august ved grænsestenen i 
bunden af Flensborg fjord, hvor hun blev modtaget af bl.a. Pawel og en flok rokammerater fra klubben. 
Foredraget om turen trak fuldt hus i kkk. 

I august forlod Pawel denne verden. Sammen med roere fra andre klubber deltog en del af klubbens 
medlemmer i mindeeventet, hvor Pawels aske blev spredt i Lillebælt ved vestbøjen - Pawels bøje. En smuk dag. 
Æret være Pawels minde.  

Festudvalget har stået for flere gode og sjove fester i løbet af året med god stemning og flittigt brugt dansegulv.  



Der er flere tilbagevendende ugentlige arrangementer, som alle er velkomne til at deltage i. Tirsdag formiddag 
kan man ro en tur med De vandtro. Tirsdag aften er der fællesspisning med skiftende kokke og en bred vifte af 
kulinariske oplevelser. Året rundt er der onsdagsroning onsdag aften. Den medbragte aftensmad pakkes i 
kajakkerne og nydes et sted på fjorden. I den netop overståede sæson er der roet i mørke – ofte med 
stjernehimmel og måske morild i fjorden.  

Torsdag eftermiddag vinteren igennem har yogainstruktør Nadia med mild overbærenhed guidet mere eller 
mindre fleksible kkk’ere gennem div. mere eller mindre vellykkede yogastillinger. Nadia underviser indtil videre 
til påskeferien.  

Ud over de mange arrangementer i kalenderen viser facebooksiden også et billede af en meget aktiv klub, hvor 
medlemmer arrangerer spontane events og alle er velkomne, b.la. nytårsfest, Sankt Hans ved Løger Odde og 
mens der stadig var håb for det rød-hvide hold, blev der inviteret til at se VM kampe i klubben. 

Og når opvaskemaskinen går i stykker, bliver den udskiftet. Når det varme vand udebliver, bliver det fikset. Når 
parkeringsbåsene skal males op, bliver det arrangeret. Når nøglesystemet hænger lidt i bremsen, bliver det 
opdateret. Der bliver købt ind til husholdningen, når der er mangler. Der bliver lavet småreparationer i klubben 
og på kajakkerne og sørme om ikke også køleskabet jævnligt bliver fyldt op med lækker overskudsmad. Deraf 
kan man udlede, at det smager godt at gøre noget godt for klimaet. Tak for det Hans. 

En specialenhed vil i den kommende tid tjekke status på turkajakkerne med henblik på reparation eller evt. 
udskiftning. 

Der er indkøbt surfski og toerkajak til klubben. 

Som medlem af Kolding kajakklub får du 10% hos spejdersport og 15% hos Friluftsland 

Husk at oprette ny tur på rokort, når du tager på vandet og afslutte turen, når du er tilbage igen. 

Generalforsamling blev afholdt d. 13.3.2013 med god deltagelse. 

Bestyrelsen består af: 
Formand: Anni Grøndal 
Næstformand: Thomas Christiansen 
Kasserer: Peer Christensen 
Bestyrelsesmedlemmer: Catharina Klærke, Anne Marie Jørgensen, Jens Møller og Lene Bundgaard 
Suppleanter: Anders Rousing Christensen og Susanne Fasken 

Næste nyhedsbrev sendes ud ved standerstrygning i efteråret. Dog vil der i løbet af sæsonen komme 
nyhedsbreve, når der har været planlægningsmøder. Disse nyhedsbreve vil indeholde datoer og tidspunkter 
for, hvornår man kan tilmelde sig ture og arrangementer på hjemmesiden.  

I ønskes alle en god sæson med skønne oplevelser på vandet. 

Kh Bestyrelsen 

 

 



 


